
دُکس برگزاری نشست فنی اعضای ک
مواد غذایی در چین

وزارت جهاد کشاورزی اعلامکرد: پنجاه و چهارمین نشست فنی اعضای
کدکس مواد غذایی از شنبه (یکم اردیبهشت) تا هفتم اردیبهشت ماه

سال جاری (۲۰ تا ۲۶ آوریل) در چین برگزار میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهادکشاورزی، پنجاه و چهارمین نشست فنی کدکس مواد غذایی با حضور
افزون بر ۱۸۵ کشور جهان با محوریت بهروز کردن برخی دستورالعملها،
شیوهنامهها و استانداردهای مواد افزودنی غذایی پس از بررسیهای
ــران از وزارت ــده ای ــا نماین ــود و تنه ــزار میش ــی برگ کارشناس

جهادکشاورزی در آن حضور خواهد یافت.

بنابراین گزارش، «ابوالفضل رئوفی» مشاور وزیر جهاد کشاورزی و
مدیرکل دفتر محیط زیست، توسعه پایدار و امور فناوری در جلسات فنی

کدکس مواد غذایی ارائه مطلب خواهد داشت.

بر اساس این گزارش، در حال حاضر رئیس کمیته اصلی کدکس کشور
انگلستان و نایب رئیس آن همزمان و به صورت گروهی سه کشور

استرالیا، کنیا و شیلی هستند.

کدکس مواد غذایی با همکاری مشترک سازمان خواربار و کشاورزی ملل
متحد (FAO) و سازمان بهداشت جهانی (WHO) راهاندازی شد و ایران
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نیز به مدت ۶ سال نایب رییس آن بوده است.

کدکس به منظور اجرای استانداردهای مشترک FAO/WHO در زمینه مواد
غذایی به وجود آمد.

سرویس خبری: کشاورزی

افزایـش قیمـت برنـج در فیلیپیـن
بـا بیشتریـن سـرعت طـی ۱۵ سـال

گذشته

تورم سالانه فیلیپین برای دومین ماه متوالی در ماه مارس شتاب گرفت
زیرا برنج با بیشترین سرعت در ۱۵ سال گذشته جهش کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، آژانس
آمار فیلیپین اعلام کرد که شاخص قیمت مصرفکننده در ماه مارس نسبت
به مدت مشابه سال قبل ۳.۷ درصد افزایش یافته که از نرخ ۳.۴ درصدی

ماه قبل افزایش یافته است.

اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز تورم سالانه را در ماه مارس ۳.۸
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درصد پیشبینی کرده بودند که در حدود ۳.۴ درصد تا ۴.۲ درصد
پیشبینی بانک مرکزی برای این ماه بود. بانک مرکزی فیلیپین در
بیانیه ای اعلام کرد که ریسک چشمانداز تورم همچنان به سمت بالاست.
تورم مواد غذایی با ۵.۷ درصد به بالاترین حد خود از نوامبر ۲۰۲۳

رسیده است.

برنج که یکی از مواد اصلی در فیلیپین است، در ماه مارس به ۲۴.۴
درصد رسید که شدیدترین افزایش آن از ۲۴.۶ درصد در فوریه ۲۰۰۹

است. تقریباً نیمی از تورم کل ماه مارس را تشکیل میدهد.

تورم مبنا که اقلام غذایی و انرژی را حذف میکند، در ماه مارس از
۳.۶ درصد در فوریه به ۳.۴ درصد کاهش یافت. نظرسنجی رویترز تورم
مبنا ماه مارس را ۳.۴۵ درصد پیشبینی کرده بود. در حالی که نرخ
تورم کل کمتر از حد انتظار است، افزایش قیمت مواد غذایی همچنان

یک نگرانی است./ایسنا

سرویس خبری: بین الملل

نمایشگــاه بهــاره تهــران عصــر
امروز آغاز به کار میکند
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جشنواره و نمایشگاه فروش بهاره و ضیافت ماه مبارک رمضان در تهران
عصر امروز ۱۶ اسفند ماه به طور رسمی کار خود را آغاز می کند و تا

۲۵ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، جشنواره و نمایشگاه فروش بهاره و ضیافت ماه مبارک رمضان
در تهران از ساعت ۱۶ امروز ۱۵ اسفند ماه کار خود را آغاز و تا ۲۵
اسفند ماه ادامه خواهد داشت. در این نمایشگاه اقلام مورد نیاز سال

نو و سفره افطار شهروندان عرضه میشود.

این نمایشگاه و جشنواره فروش در ۶ نقطه تهران با حمایت اتاق
اصناف و اتحادیههای صنفی تهران و مشارکت جامعه صنفی پایتخت

برگزار میشود.

این جشنواره با هدف تأمین کالای مورد نیاز خانوادههای تهرانی و با
هدف کمک به حفظ توان خرید اقشار کم بضاعت و جبران بخشی از افزایش

قیمتها برگزار میشود.

در نمایشگاه بهاره و ضیافت مبارک رمضان تهران که در ۶ نقطه
برگزار میشود اقلامی چون انواع پوشاک، کیف و کفش، شال و روسری،
لوازم خانگی کوچک و لوازم آشپزخانه و همچنین انواع محصولات خوراکی
و مواد غذایی از جمله کالاهای اساسی مانند برنج، روغن، قند و شکر،
گوشت و مرغ تنظیم بازاری با قیمت مناسب در اختیار شهروندان قرار

خواهد.

بنا براین گزارش، با تصمیم ستاد تنظیم بازار، نمایشگاه و جشنواره
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بهاره در پنج نقطه پایتخت از ۱۵ اسفند کار خود را آغاز و تا ۲۵
اسفندماه به کار خود ادامه خواهد داد و ساعت کار نمایشگاه از ۱۰
صبح تا ۲۱ است و با فرارسیدن ماه مبارک رمضان ساعت کار نمایشگاه

از ساعت ۱۵ تا ساعت ۲۲ خواهد بود.

بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار استان تهران، نمایشگاههای بهاره
تهــران در منطقــه غــرب پــارک ارم، در منطقــه شــرق (تهرانپــارس)
فرهنگسرای اشراق، مصلی امام خمینی (ره) و سالن مجموعه حجاب در
مرکز شهر، بوستان ولایت و مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب در جنوب

تهران برگزار میشود.

عرضــه کــالا در ۶ مجمــوعه اعلام شــده تحــت نظــارت اتــاق اصــناف و
اتحادیههای صنفی قرار داشته و اقلام با کیفیت و قیمت مناسب عرضه
میشوند و نمایشگاههای دیگری که ممکن است در سطح شهر تهران برگزار
شود، مورد تأیید نبوده و مجموعههای صنفی تهران بر کیفیت و قیمت

آنها نظارت ندارند.

مراسم افتتاحیه نمایشگاه روز چهارشنبه ۱۶ اسفند با حضور مقامات
دولتی و صنفی برگزار خواهد شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

رتبه نخست ایران در تولید ماهی
قزلآلا در جهان
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معاون سازمان شیلات ایران از جایگاه مناسب ایران در حوزه آبزیان
در دنیا خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذ و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل از
فارس؛ معاون سازمان شیلات ایران با بیان اینکه ایران رتبه های
خوبی در جهان در حوزه آبزیان دارد، گفت: کشور ما رتبه نخست تولید
ماهی قزل آلا ، رتبه ۱۶ در آبزی پروری، رتبه ۱۳ در پرورش میگو و

رتبه ۲۶ در صید در جهان را به خود اختصاص داده است.

اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان برای اشتغال روستاییمعاون توسعه
روستایی و مناطق محروم کشور از آغاز رویداد ملی مدار با هدف
حمایت از کسب و کارهای مولد روستایی در کشور خبر داد و گفت: ۱۵
هزار میلیارد تومان منابع برای طرح اشتغال پایدار روستایی اختصاص

پیدا می کند.

تورم ماهانه مواد غذایی منفی شدنرخ تورم ماهانه مواد غذایی در
بهمن ماه به منفی ۰٫۵ درصد رسید تا پس از ۳۴ ماه مجددا شاهد منفی

شدن تورم ماهانه مواد غذایی باشیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس
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برگـزاری نمایشگـاه بیـن المللـی
اگروپک همزمان با نمایشگاه بین

المللی مواد غذایی عراق

هفتمین نمایشگاه بین المللی مواد غذایی عراق همزمان با نمایشگاه
بین المللی اگروپک عراق ۵ الی ۸ آذر ۱۴۰۳ توسط گروه توسعه

نمایشگاهی اوژن برگزار میگردد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، هفتمین
نمایشگاه بین المللی مواد غذایی عراق همزمان با نمایشگاه بین
المللی اگروپک از تاریخ ۵ الی ۸ آذرماه ۱۴۰۳ توسط گروه توسعه
نمایشگاهی اوژن در مرکز بین المللی نمایشگاهی اربیل عراق برگزار

خواهد شد.

بر اساس این گزارش؛ مواد غذایی، چاپ و بسته بندی، پلاست و پلیمر،
ماشین آلات چاپ، ماشین آلات بسته بندی، ماشین آلات مواد غذایی،

کشاورزی و دام و طیور از بخشهای این نمایشگاه میباشد.

به گزارش اگروفودنیوز؛ با توجه به محدودیت جانمایی، اولویت ثبت
نام شرکت ها با فرم ثبت نام و واریزی میباشید و جهت دریافت
اطلاعات بیشتر با شماره تماس: ۰۹۱۲۳۹۶۱۳۵۲ خانم فولادوند در ارتباط

باشید.
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ازبکستان فهرست کالاهای وارداتی
خـود بـا تعرفـه صـفر گمرکـی را

اعلام کرد

ازبکستان فهرست کالاهای وارداتی خود که تا پایان سال میلادی جاری
تعرفه صفر گمرکی دارند را اعلام کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)؛ به نقل
از تسنیم، جمهوری ازبکستان  فهرست کالاهای وارداتی خود  با تعرفه
صفر گمرکی را اعلام کرد. براساس مشاهدات انجام شده عمده کالاهای
دارای تعرفه صفر شامل محصولات خام کشاورزی و مواد غذایی فرآوری
شده است. در این لیست محصولات پوشاک و کفش نیز وجود دارد. برای

مشاهده شرح این محصولات اینجا کلیک کنید.

 بر اساس اطلاع رسانی انجام شده توسط جمهوری ازبکستان تعرفه صفر
اعمالی تا انتهای سال میلادی جاری ادامه خواهد داشت.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: تسنیم
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هجـوم ملخهـا امنیـت غذایـی جهـان
را تهدید میکند

تهدید هجوم ملخها برای امنیت غذایی جهان با گرم شدن کره زمین
تشدید شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
ازفارس؛ «از آنجایی که آفریقا و آسیای جنوبی انبارهای مهم غلات در
جهان هستند، تهاجم همزمان ملخ به این مناطق میتواند امنیت غذایی
جهان را تهدید کند» این موضوع در تازهترین مطالعه دانشمندان حوزه

کشاورزی آمده است.

تیمی از دانشمندان در سنگاپور و چین تأکید کردند که هجوم فزاینده
ملخ به محصولات کشاورزی به دلیل گرمایش جهانی، امنیت غذایی جهان
را تهدید کرده است. شینیو لئو، دانگ شئو چانگ و شئو کانگ سه
دانشمند حوزه آفات و بیماریهای کشاورزی در مقالهای برای مجله
علمی ساینس ادونس تاکید کردند: گرم شدن آب و هوا منجر به افزایش
گسترده شیوع ملخ و به تبع آن بروز چالشهای جدیدی در کنترل ملخ در

سطح جهانی خواهد شد.

این مطالعه نشان میدهد که دامنه آفات گیاهی حتی در صورت کاهش
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انتشار کربن به گسترش خود ادامه خواهد داد و حشرات به طور
فزایندهای به بسیاری از کشورهای دور از یکدیگر به عنوان مثال هند
و مغرب حمله میکنند و چنین حملاتی به طور همزمان یک تهدید بزرگ
برای کل جهان است.این مطالعه تاکید میکند که ملخ صحرایی به
کشاورزی در مناطق مختلف آفریقا، خاورمیانه و جنوب آسیا آسیب وارد
کرده است، شرایط آب و هوایی نقش مهمی در زندگی ملخ بیابانی ایفا

می کند، زیرا تخمهای آن به رطوبت متوسطی نیاز دارند.

گلهای از ملخ در آفریقا که میتواند غذای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر را در
روز بخورند، به اندازه یک و نیم برابر مساحت شهر لندن است که با
توجه به اینکه این نوع ملخها جزو خطرناکترینها بوده و محصولات
کشاورزی را میخورند، هشدار جدی برای غذای مردم به حساب می آید
چــرا کــه ایــن حشــرات از میــوه هــا و محصــولات کشــاورزی تغذیــه
میکنند.سازمان بین دولتی توسعه شرق آفریقا موسوم به «ایگاد»
میگوید که نوعی ملخ صحرایی میتواند حدود ۱۵۰ میلیون ملخ در یک
کیلومتر مربع باشد که حمله اینها به هر مزرعه و منطقهای میتواند
نابودگر باشد. حرکت این گلهها توسط باد صورت میگیرد، یعنی آنها
خود را در مسیر باد قرار میدهند و ۱۰۰ تا ۱۵۰ کیلومتر در روز
میتوانند حرکت کنند. آنها میتوانند به راحتی از یک طرف اقیانوس

به سوی دیگر بروند.

نوع ملخ صحرایی خطرناکترین گونه ملخ است که در بخشهایی از
IGAD سومالی، اتیوپی، سودان، دیجبوتی، اریتره را درگیر کرده و
هشدار داده که سودان و اوگاندا هم به زودی درگیر این ملخها خواهد
شد. سازمان خواروبار جهانی (فائو) هشدار داده که گسترش این ملخها
در منطقه بدترین بحران غذایی را میتواند به بار آورد، چرا که
صدها و هزاران آکر از محصولات کشاورزی به واسطه این ملخها از بین

رفتهاند.

بر اساس گزارش ایگاد، هزینه کنترل و مبارزه با ملخها هم بسیار
گران است، به طوری که در فاصله ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۵ بیش از ۵۰۰ میلیون

دلار برای کنترل ملخها در ۲۰ کشور در شمال آفریقا هزینه میشود.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: فارس
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کاهش غیرمنتظره فروش پپسی

پپسی از کاهش غیرمنتظره فروش سه ماهه خبر داد و پیشبینی کرد که
رشد درآمد ارگانیک برای سال ۲۰۲۴ کاهش پیدا کند زیرا افزایش
قیمتهای متعدد بر تقاضا تأثیر گذاشته و سهام آن را تا ۴ درصد

کاهش داده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از رویترز؛ این شرکت اعلام کرده که تقاضا عمدتاً در ایالاتمتحده
شروع به کاهش کرده است، جایی که مصرفکنندگان از قیمتهای بالاتر
برای نوشابهها و محصولات دیگر اجتناب میکنند و این پس از دو سال
است که پپسی هزینههای تولید بالاتری را به مشتریان منتقل کرد تا

از حاشیه سود خود محافظت کند.

رامون لاگوارتا، مدیر عامل شرکت پپسی اظهار کرد که ما شاهد اندکی
کاهش سرعت در ایالاتمتحده هستیم. او گفت که فروش غذا و نوشیدنی در
سه ماهه چهارم تا حدودی به دلیل قیمتگذاری و کاهش بودجه خانوارها
کند شدند. کارفور، بزرگترین خردهفروش مواد غذایی اروپا در ژانویه
اعلام کرد که برندهای پپسی کو را «به دلیل افزایش غیرقابل قبول

قیمت» عرضه نخواهد کرد.

درآمد سه ماهه چهارم پپسی ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۲۷.۸۵ میلیارد
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دلار رسید که اولین کاهش در ۱۴ سه ماهه بود. بر اساس داده های
LSEG، تحلیلگران انتظار داشتند که ۱.۴ درصد افزایش یابد و به

۲۸.۴۰ میلیارد دلار برسد.

غول نوشابه و تنقلات، رشد درآمد ارگانیک سالانه را حداقل ۴ درصد در
مقایسه با رشد ۹.۵ درصدی گزارش شده برای سال مالی ۲۰۲۳ پیشبینی
کرده است. با این حال، این شرکت انتظار دارد سود اصلی هر سهم سال

مالی ۲۰۲۴ در مقایسه با انتظارات ۸.۱۴ دلاری، ۸.۱۵ دلار باشد.

بر اساس گزارش رویترز، جیمی کالفیلد، مدیر مالی شرکت پپسی گفت
انتظار دارد هزینههای مواد خام نسبت به سال مالی ۲۰۲۳ کاهش یابد.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: رویترز

سیطره جنگ بر جهان بیم گرسنگی
ــایه ــت؛ س ــش داده اس را افزای

سنگین جنگ بر امنیت غذایی
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حملونقل کانتینری ستون فقرات تجارت جهانی است که مسوولیت حملونقل
اکثر کالاها و مواد خام بین کشورها را بر عهده دارد. مسیرهای
حملونقل نقش مهمی در این فرآیند دارند و شریانهایی را فراهم
میکنند که مراکز تولیدی، تولیدکنندگان و مصرفکنندگان را به هم

متصل میکنند.

کانال انگلیسی شلوغترین مسیر کشتیرانی در جهان است که روزانه بیش
از ۴۰۰ کشتی ترانزیت میکند. این کانال دریای شمال و اقیانوس اطلس
را به هم متصل کرده و یک پیوند حیاتی بین بریتانیا و اروپا ایجاد
میکند. این یک مسیر تجاری ضروری برای کالاهایی مانند غذا، سوخت و
محصولات تولیدی است که با بیش از ۱۶ میلیون مسافر و ۵ میلیون

کامیون هر سال از طریق این کانال تردد میکنند.

تنگـه مالاکـا، واقـعبین انـدونزی، مـالزی و سـنگاپور، دومیـن خـط
کشتیرانی پرتردد در جهان است، با بیش از ۸۴۰۰۰ ترانزیت کشتی در
سال ۲۰۲۰. این مسیر آبی به طول ۵۵۰ مایل، مسیر اصلی تجاری بین
آسیا و اروپا است، با کالاهایی از چین، ژاپن، کرهجنوبی و سایر
کشورهای آسیایی که به خاورمیانه و اروپا میروند. این تنگه همچنین
یک مجرای اصلی برای حملونقل نفت است، با تانکرهایی که نفت خام را

از خاورمیانه به آسیا و فراتر از آن حمل میکنند.

تاثیر تنشهاى دریای سیاه بر بازار گندم

از طرفی ایجاد تنش در دریای سرخ موجب شد تا بازار جهانی با
افزایش قیمت گندم روبهرو شود؛ اتفاقی که از حدود دوماه پیش شروع
شد و حال شاهد نمایان شدن اثرات آن در بازار غلات جهان هستیم.
دریای سیاه در میانه کشورهای ترکیه، بلغارستان، رومانی، اوکراین،
روسیه و گرجستان قرار گرفته است و جنگ روسیه و اوکراین و عدم
تمدید قرارداد غلات دریای سیاه از سوی روسیه تنشهای این منطقه را
وارد مرحله جدیدی کرد و موجب شد تا شاهد ناامنی در بازار جهانی
باشیم. با افزایش تنش در دریای سیاه روسیه برای اینکه بتواند
همچنان بازار غلات دنیا را در دست داشته باشد عوارض صادراتی گندم
و ذرت را برای تاریخ ٢۴ الى ٣٠ ژانویه کاهش داد و در مقابل عوارض
صادراتی جو را افزایشی کرد. براساس اعلام وزارت کشاورزی روسیه
عوارض صادرات گندم در بازه زمانی اعلامشده ۵۸۸/۳ روبل و ذرت ۶۴۴
روبل و افزایش عوارض صادراتى جو ١۶٩ روبل خواهد بود. با توجه به
افزایش تنشها در حوزه دریاى سیاه، نگرانیها در مورد مسائل و
تنشهاى نظامى بر مسیر دریای سرخ وجود دار؛ نگرانیهایی که موجب



شد تا طى هفته گذشته، حدود ۵/۱ میلیون تن گندم در این بازار
فروخته شود که بیشتر به مقاصد حوزه مدیترانه ارسال خواهد شد.

روند خرید گندم از سوی مصر

تقاضاى بازار گندم، حضور مصر و برگزارى مناقصات پىدرپى توسط
اداره تامین غلات مصر (GASC) در هفتههاى گذشته قابل توجه است.
آمارها نشان میدهد واردات گندم مصر در سال ٢٠٢٣ بیش از یک میلیون
تن افزایش یافته که این امر به کاهش قیمت جهانی پس از درگیری
روسیه و اوکراین نسبت داده شد. مصر در سال ٢٠٢٣ حدود ۸۸/۱۰
میلیون تن گندم وارد کرد که ۷/۱۴ درصد نسبت به سال ٢٠٢٢ افزایش
داشت که عمدتا به خریدهاى دولت (GASC) با افزایش ۲۶ درصد

بازمیگردد.

تاثیر ناآرامیهای دریای سرخ بر زنجیره تامین مواد غذایی

تنشهای دریای سرخ در حال نمایان کردن تاثیرات خود و ایجاد اختلال
در حملونقل محصولات مختلف است؛ از قهوه گرفته تا میوهجات.

به نوشته بلومبرگ، این موضوع خطر توقف کاهش قیمت مواد غذایی را
به همراه دارد که پیش از این باعث آسودهخاطر شدن بخشی از
مصرفکنندگان شده بود. در حاضر، کشتیهای مملو از مواد غذایی در
میان کشتیهایی قرار دارند که از ورود به دریای سرخ خودداری
میکنند و در عوض به مسیر دورتر و پرهزینهتر قاره آفریقا روی

آوردهاند.
بر خلاف گاز، نفت و کالاهای مشابه که تحت تاثیر اختلال در کشتیرانی
در دریای سرخ قرار گرفتهاند، مسیرهای دریایی طولانیتر با خطر فاسد
شدن مواد غذایی و غیرقابل فروش شدن آنها همراه است و همین موضوع،

افراد فعال در صنعت مواد غذایی را وحشتزده کرده است.

صادرکنندگان ایتالیایی از این موضوع نگران هستند که صادرات کیوی
و مرکبات آنها با مشکل مواجه شود، چراکه امکان فاسد شدن آنها در
مسیرهای طولانیتر حملونقل، افزایش پیدا میکند. قیمت زنجبیل چین در
حال افزایش است و برخی محمولههای قهوه قاره آفریقا با تاخیر
کوتاهی به مقصد رسیدهاند، کشتیهای حامل غلات هم از ورود به کانال
سوئز خودداری کردهاند و یک کشتی حامل دام زنده که به خاورمیانه
عازم شده بود، مسیر خود را تغییر داده است. با وجود اینکه
تاثیرات اختلال در کشتیرانی دریای سرخ تاکنون محدود بوده، این
اتفاق یادآور این موضوع است که زنجیرههای تامین مواد غذایی تا چه



اندازه شکننده هستند. اگر اختلال در کشتیرانی این منطقه وخیمتر
شود، این فرآیند میتواند به توقف کامل کاهش قیمت مواد غذایی منجر
شود که پیش از این باعث شده قیمت اقلام سوپرمارکتی در کشورهای
مختلف کاهش پیدا کند. مدیر شرکت «یورو فروتس»، یک صادرکننده بزرگ
انگور در هند اعلام کرده: «همه در این شرایط بازنده هستند.» شرکت
یادشده معمولا کشتیهای خود را از طریق دریای سرخ به اروپا اعزام
میکند، اما اکنون با جایگزین شدن مسیر دریای سرخ با مسیر قاره
آفریقا، هزینه حملونقل بیش از چهار برابر افزایش یافته و زمان

ارسال محمولهها نیز دو برابر شده است.

مدیر یورو فروتس اعلام کرده: «این اتفاق به این معنی است که کیفیت
انگور افت خواهد کرد و بیشتر واردکنندگان اروپایی با خرید گرانتر
انگورهای هند موافقت کردهاند که این به معنای بالا رفتن قیمت برای

مشتریان نهایی است.»
اتحادیه اروپا برای تامین یکهفتم از انگورهای رومیزی خود به هند
متکی است و این وابستگی در ماههای مارس و آوریل به بیش از ۳۵

درصد افزایش پیدا میکند.

صادرکنندگان ایتالیایی که حدود ۴/۴ میلیارد از تولیدات کشاورزی
خود را به آسیا میفروشند، نگران این موضوع هستند که انتخاب مسیر
قاره آفریقا به کیفیت و تازه ماندن محصولات کشاورزی آسیب بزند و
قیمت میوههایی مانند سیب، کیوی و مرکبات را افزایش دهد. در این
میان گوشت هم با مشکلات مشابهی روبهرو است و محمولههای گوشت
گاومیش هند که عازم شمال آفریقا هستند، با تاخیر تحویل مواجه

شدهاند.

نگرانیهای گستردهتر

مشکلات کشتیرانی نگرانی قابل توجهی برای صادرات اروپا از جمله
محصولات لبنی از این قاره و واردات چای، ادویه و گوشت مرغ به قاره
سبز است، با این حال گستره تاثیرات اختلال در مسیر دریای سرخ بر

صادرات و واردات مواد غذایی هنوز مشخص نیست.

طبق اطلاعات شرکت کپلر، کشتیهای حامل حدود ۶/۱ میلیون تن غلات که
به سوی کانال سوئز در حرکت بودند، در هفتههای اخیر به مسیرهای
دیگر روی آوردهاند. مقصد نهایی عمده این غلات، چین و کشورهای جنوب

شرق آسیاست.
از دســامبر، قیمــت زنجبیلهــای تــازه در انگلســتان و در یکــی از



بازارهای اصلی لندن، حدود ۳۰ درصد جهش پیدا کرده است. بیشتر
زنجبیلها از چین وارد میشوند و تامینکنندگان برای جبران هزینه
سفرهای طولانیتر دریایی، در حال افزایش قیمتهای خود هستند.
کشورهایی مانند اوگاندا و ویتنام، سهم بزرگی از نیاز قاره اروپا
به قهوه را تامین میکنند و دریای سرخ یک منطقه حیاتی برای این
تجارت است. در حالی که مواد غذایی فاسدشدنی اغلب با کشتیهای
کـانتینری جابهجـا میشونـد، برخـی شرکتهـا در حـال روی آوردن بـه
کشتیهای فلهبر برای صادرات قهوه هستند. این اتفاق باعث میشود
مدیریت این محمولهها در بنادر دشوارتر شود و به علت قرار گرفتن
در معرض نور خورشید و سایر عوامل، امکان کاهش کیفیت این محصولات

بیشتر میشود.

یکی دیگر از محصولاتی که تحت تاثیر اختلال در کشتیرانی دریای سرخ
قرار گرفته، نمک صورتی هیمالیا است که در پاکستان تولید میشود.
طبق اعلام یکی از تامینکنندگان پاکستانی این محصول، تعداد مشتریان
کاهش یافته است، چراکه حاضر نیستند هزینههای حملونقل بالاتری
پرداخت کنند. هزینه انتقال یک کانتینر از آسیا به اروپا با

افزایش چهار برابری همراه شده است./جهان صنعت
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مسعود بختیاری از رکود بازار مواد غذایی به دلیل کاهش قدرت خرید
مردم خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه انواع خوراکیها
و آشامیدنیها را در دی ۱۴۰۲، ۴۸٫۱ درصد اعلام کرده است. این در
حالی است که تا پایان سال و تعطیلات نوروز و همزمانی این رویداد
با ماه رمضان چند هفته بیشتر باقی نمانده و با تورمی که در این
مدت بر قیمت مواد غذایی حادث شده به نظر میرسد قدرت خرید مردم
برای تامین مواد غذایی موردنیاز آنها در رویدادهای پیش رو کافی

نباشد.

مسعود بختیاری، رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران و عضو هیات
نمایندگان اتاق ایران، در این باره گفت: در شرایط کنونی، رکود
شدیدى بر بازار صنایع غذایی حاکم است که عامل اصلى این رکود،
کاهش قدرت خرید مردم است.به نظر میرسد بانک مرکزی تمرکز زیادی بر
سیاستهای ضدتورمی دارد و میخواهد به هر قیمتی که شده تورم را
مهار کند که این سیاستها به سهم خود رکود را تشدید کرده است.

بختیاری ادامه داد: دولت در پرداخت تسهیلات خرد به تولیدکنندگان،
اصناف و بازاریان رفتاری انقباضی در پیش گرفته و از سوی دیگر با
اِعمال سیاستهاى سختگیرانهاى همچون رفع تعهد ارزى، صادرات را با
چالش مواجه کرده است، این امر کاهش صادرات و سرریز شدن محصولات به

بازار داخل و در ادامه تشدید رکود را سبب شده است.

http://www.agrofoodnews.com


عضو هیات نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: این در حالیست که
بازار داخل نیز قدرت خرید این اقلام را ندارد و تولیدکننده با
توجه به هزینه تمامشده تولید کالا نمیتواند برای جذب تقاضا از
قیمت خود بکاهد، در چنین شرایطی تولیدکننده نیز ناچار به کاهش

تولید است.

بختیاری گفت: در واقع تمرکز دولت بر سیاستهای ضدتورمی به ایجاد
رکود در بازار مواد غذایی انجامیده و در چنین شرایطی، تغییر
سیاستهای بانک مرکزی میتواند تقاضا در بازار را تحریک کند و

بازار را از رکود درآورد.

وی در نهایت یادآور شد: با این حال در روزهای پایانى سال، به
دلیل افزایش تقاضا، همواره شاهد رونق و جنب و جوش در بازار
بودهایم و امیدواریم با پرداختهای زودهنگام پایان سال این جریان
امسال نیز برقرار باشد و به طور ویژه بازار اقلام پرمصرف در ماه

رمضان مانند برنج، روغن و حبوبات تحرکی جدی را تجربه کند.
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